



Utrikesdepartementet
Europakorrespondentenheten

Utrikesministrarnas möte den 23 mars 2020

Reviderad kommenterad dagordning

Preliminär dagordning då uppdaterad agenda inför mötet ännu inte distribuerats

1. Godkännande av dagordningen
2. A-punkter
3. Aktuella frågor

Informationspunkt

I sin inledning väntas EU:s Höge Representant Josep Borrell ta upp information om aktuella frågor på utrikesområdet.

4. Internationella aspekter av coronaviruset

Diskussionspunkt

Ansvarigt statsråd: Utrikesminister Ann Linde

Diskussionens innehåll: Rådet kommer att diskutera de internationella aspekterna av krisen med anledning av coronaviruset.

Förslag till svensk ståndpunkt: När det gäller de omedelbara konsekvenserna av Covid-19 är det viktigt att EU upprätthåller ett nära samarbete och att unionen kan mobilisera relevanta verktyg i de yttre förbindelserna. Vi ser till exempel behov för en ökad koordinering inom EU

för att hjälpa EU-medborgare. EU-gemensamt agerande är centralt. Analys och agerande bör baseras på vetenskaplig grund liksom ansvariga myndigheternas rekommendationer.

Spridningen av Covid-19 respekterar inga gränser. Europa utgör nu epicentrum. Vi ser snabbt ökad efterfrågan på våra hälsovårdssystem och stora konsekvenser på våra ekonomier och vardag. Krisen har också geopolitiska dimensioner.

Regeringen kommer att uppmärksamma de utrikes- och säkerhetspolitiska risker som virusets utbredning kan medföra. EU-arbetet mot desinformation blir en viktig del av detta.

Regeringen kommer vid FAC särskilt betona vikten av samarbete och gemensamma lösningar i EU och inom multilaterala organisationer för att hantera konsekvenserna av coronaviruset på kort, medel och lång sikt.

Pandemin förväntas drabba fattiga länder och utsatta befolkningar särskilt hårt. Till de mest sårbara hör de i humanitärt behov och de som befinner sig i konflikt. Sverige och EU avser att arbeta för att bistå dessa länder och grupper. Regeringen anser att EU bör utgöra en stark röst för att kritiska lösningar som diagnostisering och vaccin blir globala nyttigheter som kommer alla till del. Det globala hälsosystemet med Världshälsoorganisationen, WHO i centrum behöver stärkas.

5. Diskussion inför VTC med USA:s utrikesminister Pompeo

Diskussionspunkt

Ansvarigt statsråd: Utrikesminister Ann Linde

Diskussionens innehåll: Gemensam förberedelse inför videokonferens med USA:s UM Pompeo, vilken förutses komma att handla om fredsprocessen i Mellanöstern, Covid-19 och situationen i Idlib i Syrien.

Förslag till svensk ståndpunkt: Vad gäller fredsprocessen i Mellanöstern är det angeläget att EU uppvisar enighet vad gäller att värna folkrätten och understryka att en hållbar fred måste vara framförhandlad mellan konfliktens parter.

Diskussionen om Covid-19 ger möjlighet att informera den amerikanska utrikesministern om de åtgärder EU har vidtagit och uppmana till en fortlöpande dialog mellan USA och EU, som tar sin utgångspunkt i transparens inför beslut om nationella åtgärder som påverkar varandra och tredje land.

Det finns en samsyn mellan USA och EU i synen på Syrienkrisen. EU:s gemensamma hållning till kriget i Syrien bör framhållas. För att den humanitära krisen i Idlib ska kunna hanteras är det angeläget att EU och USA verkar för en förlängning av FN:s säkerhetsråds mandat för gränsöverskridande humanitär assistans.

I den mån den EU-interna diskussionen kommer att beröra den transatlantiska relationen i allmänhet anser regeringen att det är viktigt att värna ett starkt och enat EU, liksom fungerande multilaterala organisationer. Hanteringen av Coronavirusets spridning tjänar som ett tydligt exempel på detta. Det handlar om såväl världsekonomin som bemötandet av säkerhetsutmaningar i virusets spår.